議案第６１号

灘黒岩水仙郷施設整備工事請負契約の締結について

南あわじ市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（平成１７年南あわじ市条例第４６号）第２条の規定に基づき、制限付一般競

争入札に付した灘黒岩水仙郷施設整備工事について、下記のとおり請負契約を

締結するため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第５号

の規定により、議会の議決を求める。

令和４年９月１５日提出

南あわじ市長 守 本 憲 弘

記

１ 契 約 の 目 的    灘黒岩水仙郷施設整備工事

２ 契 約 の 方 法    制限付一般競争入札による契約

３ 契 約 金 額    ３９３，８００，０００円

４ 契 約 の 相 手 方     株式会社森長組

代表取締役 森 宏文

議案第６１号資料

灘黒岩水仙郷施設整備工事概要書

１．目  的

  本施設は、南あわじ市第二次総合計画において、ユニバーサルデザインへの対応

や魅力ある園地改善の実施など、地域連携の新たな拠点としての再整備が謳われて

おり、地域住民も主体的に関わる観光拠点としての整備が期待されています。

令和３年度には、老朽化した旧施設の解体撤去工事が完了しており、この度、当

施設を観光及び地域振興の拠点の役割を担うための施設としてリニューアルし、来

訪する観光客の受入れ環境を整えるため、本施設の整備工事を実施するものです。

２．工事概要

（１）建築工事

展望台：構造 ＲＣ造、地上２階

延べ床面積 ６６６．４９５㎡ ≒ ６６６．４９㎡

（１階床面積 ３４１．８５７㎡、２階床面積 ３２４．６３８㎡）

電気設備工事    １式

 幹線動力設備、電灯設備等

機械設備工事    １式

 空調設備、換気設備、給排水設備、合併処理槽設備（８５人槽）等

（２）土木工事

外構工事      １式

 アスファルト舗装、手すり、門扉等

法面対策工事    １式

位置図

灘黒岩水仙郷施設整備工事

V1
_2

ベ
ン
チ

ベンチ

70

65

60

555045

40

302520

15

TA-13

TA-14

TA-15

TA
-1
6

60

TA-5

TA-6

TA-9

TA-10

TA-11推定線

植
生
界

植生界E ユ
リ
カ
ワ

 12

As
As

R

TA-12

80

75

70

65

60

35

10

60

55

50

45

40

35

30

70

65

60

55

50

45

40

35

30

25

50

55
60

50

55

60

6.71

6
.
5
3

17.49

17.64

Ｎ１ ２ ３ ４ ５

Ｃ

Ｂ

Ａ

全体配置図　１：６００

凡　　例

記号 説明 備考

主
要
地
方
道
 洲

本
灘
賀
集
線

県
道
76
号
線

土砂災害特別警戒区域

▽
隣
地

境
界

線

仮囲いを示す。

ゲートを示す。

特記仕様書による。

ガ

交通誘導員を示す。ガ

資材置場・作業スペース

現場事務所

特記仕様書による。

特記仕様書による。

▽隣地境界線
▽隣地境界線

△隣地境界線

▽
道
路
境
界
線

浄化槽放流先

凡　　例

：ＫＢＭを示す。（ＫＢＭ＝ＴＰ+6.511）

：設計ＧＬからのレベルを示す
（ＫＢＭ＝ＧＬ±0）

8.543

25.700

6.500 6.500 6.5006.500 6.200 300

2.300

14
.0

00
9.

23
4

6.
80

0
5.

15
0

2.
05

0

②法面対策工事

5.
00
0

5.
50
0

5.
00
0

5.
50
0

2.500

6.
5
18

13.163

39021.706

6.
62

3
2.

61
1

屋外散水用受水槽

１

２３

２４

４０

４１

６７

図面名称 日付

縮尺 図面Ｎｏ.校閲

注記

変更

.

月.

.

.

日

.

.

.

.

工事名称

製図

全体配置図・付近見取り図・仮設計画図

01共

2022.5
灘黒岩水仙郷施設整備工事

A3(1/600)
A2(1/450)

TP+4.99

KBM=GL±0

展望台 土留擁壁

KBM=TP+6.511

①展望台

TP+6.61

TP+8.81TP+7.92

TP+6.60

TP+6.66

TP+6.54

TP+6.28

TP+11.34
TP+22.70

TP+3.25

TP+14.75

TP+16.48

TP+5.46

TP+9.14

図面名称 日付

縮尺 図面Ｎｏ.校閲

注記

変更

.

月.

.

.

日

.

.

.

.

工事名称

製図

１階平面詳細図

11 A
A3(1/100)

A2(1/75)

2022.5

Ｃ

Ｂ

Ａ

UP

（11人乗り）

昇降機

自動販売機

１階平面詳細図　１：１００

パウダーコーナー

25,7002,637

6,500 6,500 6,500 6,200 300

2,300

１ ２ ３ ４ ５

300 3,635 2,565

6,200

6,500 300

6,800

2,175

6,200

6,200300

4,025

1,875

4,622 1,578

2,000

2,000

7
,
2
0
0

6
,
8
0
0

1
4
,
0
0
0

3
,
9
6
5

（物品販売）

ＦＬ±0～-100

ＣＨ=直天

ピロティ

ホール

ＦＬ±0～+50

ＣＨ=3,000

機械室

ＦＬ±0

ＣＨ=直天

ＷＣ女

ＦＬ±0

ＣＨ=2,500

ＷＣ男

ＦＬ±0

ＣＨ=2,500

シャワー室女

ＦＬ±0

シャワー室男

ＦＬ±0

1,817.5 1,817.5

1
,
2
0
0

2
5
0

8
5
0

142.5

8001,232.5

1
,
0
5
0

9
7
5

4
0

9
7
5

4
0

9
5
0

1,885

6
0
0

6
0
0

8
5
0

2,272.5

1
,
0
7
61
,
8
9
5

1
,
0
5
0

2
,
6
2
5

1
,
3
0
9

1
,
6
8
6

9
8
5

1
,
2
9
5

1,885

ＳＫ

ＳＫ

647.5130 800

250600

8
0
0

3
0
0

1
5
0

7
5
0

1
,
8
5
0

1
,
3
6
5

2
,
1
4
0

1
,
5
5
9

8
2
1

940800

5
,
5
1
5

4
,
2
0
0

4
0
0

470 5,560 470

1,477

7036

1,477

1,815

4006,100

475 1,800 1,280 300

1
,
9
7
0

1
,
8
2
0

1
,
9
7
0

LGS65

3
1
0

2
,
2
7
5

2
,
0
2
5

1
,
4
3
3

6
,
0
4
2

1
,
0
6
8

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

ＳＤ

１

ＡＤ

１

ＴＢ

１

ＴＢ

２

ＡＤ

４

ＡＤ

４

ＴＢ

３

ＴＢ

４

1
,
6
5
0

2
,
3
1
5

1
,
5
8
5

1
,
6
5
0

3
,
2
3
5

3
,
9
6
5

2,052.5

1
,
0
9
5

4
6
4

ＳＳ

１

ＳＳ

１

922.5

882.5

1,157.5

2
9
0

2
9
0

825

4
,
5
2
0

3
9
5

庇ライン

2
,
1
5
0

6,8002,637

6,500

ＦＬ±0

ＦＬ±0

床下点検口

床下点検口

13

1,400以上

260以上

屋　内　階　段 （ 1 ～ 2 階 ）

有効幅員

踏　面

蹴　上 180以下

750

1,277.5

9
0
0

4
0
9
0
0

設置コーナー

竪樋：塩ビ製φ１００

目地切り＠３，０００

ＦＬ±0

ＦＬ-100

ＦＬ+50

ＦＬ±0

Ｙ

Ｙ'

Ｘ Ｘ’

ａ

ａ'

ｂ

ｂ'

階
段

有
効

幅

階段有効幅 階段有効幅

２段手摺

1,232 36 1,232

40

40

1,727.52,272.5

道路幅員5,500

ＳＵＳ製チェーン樋

手洗い・足洗い

80

2,280

9
0
0

9
0
0

1
,
8
0
0

600 1,600

8
3
0

グレーチング

グレーチング

床見切り：ＳＵＳ　ＦＢ－６×５０

ＦＬ-80

ＦＬ-80

Ｎ

2
,
4
0
0

設備基礎Ｈ＝４００

1
,
1
0
04,1852,315

1,335 1,610

3,555 1,430

1
,
5
0
0

展開方向

Ａ

Ｃ

ＢＤ

凡例

消火器は、ABC型粉末（10型）とする。

消   ：消火器+置き型BOXを示す。

消

消

1
,
9
2
0

4
2
0

1
,
8
7
5

2
6
0
×

1
2
=
3
,
1
2
0

1
,
8
0
5

110 1,597 220 1,597 110

3
0
5

1
,
5
0
0

段鼻：タイル張り（ハ）

ＬＰガス置場

灘黒岩水仙郷施設整備工事

柱より外側は通行的な部分であり、

屋内的用途無し

ＦＬ-80ＦＬ-80

屋内的用途無し

防煙垂れ壁

Ｈ＝５００

フリースペース

（物品販売）

▽
レ
ッ
ド
ゾ
ー
ン
検
討
３
０
°
ラ
イ
ン

防煙垂れ壁

Ｈ＝５００

12,580 420

3,647

1
1
,
8
4
5

7
,
9
0
6

ドライエリア

ＦＬ±０

コンクリートによる埋戻し

コンクリートによる埋戻し

2
,
2
4
5

1
,
8
5
0

4,400 2,100 3,250 3,250 3,250 3,250 3,100 3,100

Ｄ

2
,
2
4
5

300

コンクリートによる埋戻し

コンクリートによる埋戻し

床見切り：ＳＵＳ　ＦＢ－６×５０

竪樋：

塩ビ製φ１００

竪樋：

塩ビ製φ１００

竪樋：塩ビ製φ１００

阿波設計事務所会社

株式

阿波設計事務所会社

株式

阿波設計事務所会社

株式

阿波設計事務所会社

株式

一級建築士登録 第 338983 号　程 野　祐 介

一級建築士事務所 徳島県知事登録 第91037号

図面名称 日付

縮尺 図面Ｎｏ.校閲

注記

変更

.

月.

.

.

日

.

.

.

.

工事名称

製図

２階平面詳細図

12 A
A3(1/100)

A2(1/75)

2022.5

Ｙ

Ｙ'

２階平面詳細図　１：１００

展開方向

Ａ

Ｃ

ＢＤ

バルコニー

19,800

6,500 6,500 6,200

2,000

１ ２ ３ ４ ５

Ｃ

Ｂ

Ａ

7
,
2
0
0

6
,
8
0
0

1
4
,
0
0
0

Ｎ

2,637

多目的ホール

ＦＬ±0

ＣＨ=3,000

（11人乗り）

昇降機

800 940825 2,370 900 1,540

控室

ＦＬ±0

ＣＨ=2,400

ＷＣ多目的

ＣＨ=2,400

ＦＬ±0

1
,
7
2
5

1
,
9
0
0

1
,
6
7
5

ＷＣ男

ＦＬ±0

ＣＨ=2,400

ＷＣ女

ＦＬ±0

ＣＨ=2,400

4
0
3

授乳室ＦＬ±0

ＣＨ=2,400

457

7
0

8
0
0

1
2
0

9
1
0

7
0

8
0
0

1
2
0

9
1
0

7
0

9
0
0

1
2
0

9
8
8

3
0
0

9
0
0

3
7
4

48.5

900

120

456

6
0
0

6
0
0

3,90012,890

8
7
0

2,075

2,375

1,525 2,375

DN

ＳＫ

倉庫

ＦＬ±0

ＣＨ=2,400

受付

木製家具カウンター

木製家具カウンター

8
,
4
7
3

280 6,500

3,935 9,065 4,125

19,500

6,200

2,0002,637 6,500

5
,
5
2
8

2,285

2
,
0
8
2
.
5

6,500

300

3006,200

2
,
5
3
8

3
6

1
,
1
8
2

4
8
0

1
,
1
8
2

1
,
9
2
6

1
,
9
2
6

3
6

1
,
9
2
6

4
8
0

300

1
,
8
2
2

5

6

7

8

9

10

11

12

23

22

21

20

19

18

15

14

24

16

17

3
6

8
7
0

5
,
8
5
0

9
6
0

5
,
8
5
0

4
7
0

LSD

２

LSD

３

LSD

３

LSD

４

LSD

１a

ＡＤ

２

ＡＤ

３

ＡＷ

１
ＡＷ

２

1
,
6
8
9

1
,
6
8
9

4
5
0

1
,
7
1
5

有効幅1,405

転落防止柵

9
0
0

２段手摺

3,740 9,000 1,500 5,560 1,800

スロープ１／１２

屋　内　階　段 （ 1 ～ 2 階 ）

有効幅員

踏　面

蹴　上

有
効
幅

2
,
0
0
0

有
効
幅

1
,
7
1
5

有
効
幅

吹抜

コンクリートによる

ＦＬ＋1,213ＦＬ＋750
ＦＬ±0

4

3

2

13

25

ａ

ａ'

ｂ

ｂ'

スロープ１／１２

1,301 300

9
5
3

1,817.52,117.5

9
0
0

9
0
0

9
0
0

4
,
8
8
2
.
5

2
,
6
7
5

厨房

ＦＬ±0

ＣＨ=2,400
木製家具カウンター

5
3
5

2
,
0
0
0

1
4
0

転落防止柵

3,010

2,6004104106,090

ＳＤ

２

3,143

垂れ壁

２段手摺

階
段
有
効
幅

階段有効幅 階段有効幅

床見切り：ＳＵＳ製　ＦＢ－６×５０

3
6

3
6

2
0
0

木製家具カウンター

650

1,590

100

LSD

１

竪樋：塩ビ製φ１００

手洗い

床下点検口４５０角

2
,
0
7
8

80

2,280

9
0
0

9
0
0

1
,
8
0
0

400 1,800

CH=2,400CH=3,000 430

8
0
0

4
,
5
2
5

3
5
7
.
5

1,900

床下点検口４５０角（床同材）

ＳＵＳ製床下ドレンφ１００

手洗い下部ゴミストッカー

8
3
0

水抜きパイプφ５０

水抜きパイプφ５０

凡例

   ：コーナーガード（薄物等辺ｱﾝｸﾞﾙ）を示す。

   ：グラスウールｔ５０ ２４kg/ｍ２を示す。

LGS100

L
G
S
1
0
0

LGS100

LGS100

L
G
S
1
0
0

LGS100

消火器は、ABC型粉末（10型）とする。

消   ：消火器+置き型BOXを示す。

消

消

消

消

   ：壁見切りを示す。

2
,
1
3
5

2
6
0
×
1
1
=
2
,
8
6
0

1
,
8
0
5

3
0
5

1
,
5
0
0

410 1,597 220 1,597 110

段鼻：タイル張り（ハ）

アコーディオンカーテン

灘黒岩水仙郷施設整備工事

火気使用なし

室内的用途無し

防煙垂れ壁

Ｈ＝８００

手摺壁Ｈ＝１，２００

手摺壁Ｈ＝１，２００

 ※ＷＣ男・ＷＣ女・ＷＣ多目的の洗面器高さはＨ＝８００とし、

4
,
1
5
0

3,450

FG

１

1,400以上

260以上

180以下

2,000

埋戻し

 ※ＷＣ男・ＷＣ女・ＷＣ多目的の便器は自動洗浄(光感知式)とする。

 　自動水栓(光感知式)とする。

Ｘ Ｘ’

庇ライン

2
,
2
4
5

4,400 2,100 3,250 3,250 3,250 3,250 3,100 3,100 300

1
,
9
0
0

Ｄ

2
,
2
4
5

吹抜

吹抜

吹抜

吹抜

吹抜

吹抜

吹抜

竪樋：

塩ビ製φ１００

竪樋：

塩ビ製φ１００

300

ＳＵＳ製床下ドレンφ１００

床下点検口４５０角

水抜きパイプφ５０

水抜きパイプφ５０

AutoCAD SHX Text
制御盤

tsuyama
四角形

阿波設計事務所会社

株式

阿波設計事務所会社

株式

阿波設計事務所会社

株式

阿波設計事務所会社

株式

一級建築士登録 第 338983 号　程 野　祐 介

一級建築士事務所 徳島県知事登録 第91037号

図面名称 日付

縮尺 図面Ｎｏ.校閲

注記

変更

.

月.

.

.

日

.

.

.

.

工事名称

製図

屋上平面詳細図

13 A
A3(1/100)

A2(1/75)

2022.5

屋上平面詳細図　１：１００

5
,
7
4
8

1
,
2
3
6

2
,
2
5
6

2,300 1,200 2,200

1
,
2
3
1

2
,
2
5
6

Ｃ

Ｂ

Ａ

25,700

6,500 6,500 6,500 6,200

2,300

１ ２ ３ ４ ５

7
,
2
0
0

6
,
8
0
0

1
4
,
0
0
0

展開方向

Ａ

Ｃ

ＢＤ

6,200 300

21,8006,200

1
4
,
0
0
0

7
,
2
0
0

6
,
8
0
0

ＳＵＳ製グレーチング

細目 Ｄ２５０

デッキ：合成木材

3,287 400

転落防止柵

転落防止柵

3
0
0

１／５０

3
,
2
6
5

5
,
7
8
0

4
,
9
5
5

転落防止柵

転落防止柵

3
9
5

床下点検口４５０角（床同材）

400

ステンレス製目地棒４×１２＋目地足金具＠３，０００

Ｙ

Ｙ'

Ｘ Ｘ’

1,323.79

994.96

9
9
4
.
9
6

9
9
4
.
9
6

9
9
4
.
9
6

9
9
4
.
0
7

1,
32
3.
79

99
4.
96

9
9
4
.
9
6

9
9
4
.
9
6

9
9
4
.
9
6

7
0
7
.
9
2

7
0
7
.
9
2

7
0
7
.
9
2

70
7.
92

70
0.
34

7
0
7
.
0
3

7
0
7
.
9
2

7
0
7
.
9
2 7
0
7
.
9
2

707.92

700.34

300

300

300

300

床下ＳＵＳ製

ドレンφ１００

Ｎ

灘黒岩水仙郷施設整備工事

庇ライン

デッキカウンター

2
,
2
4
5

1
,
8
5
0

Ｄ

4,400 1,800 3,550 3,250 3,250 3,250 3,100 3,100 2,300

吹抜

吹抜

吹抜

吹抜

吹抜

吹抜

吹抜
吹抜

吹抜

デッキカウンター

tsuyama
四角形

阿波設計事務所会社

株式

阿波設計事務所会社

株式

阿波設計事務所会社

株式

阿波設計事務所会社

株式

一級建築士登録 第 338983 号　程 野　祐 介

一級建築士事務所 徳島県知事登録 第91037号

図面名称 日付

縮尺 図面Ｎｏ.校閲

注記

変更

.

月.

.

.

日

.

.

.

.

工事名称

製図

立面図－１

06 A
A3(1/200)

A2(1/150)

2022.5

灘黒岩水仙郷施設整備工事

日付

南立面図　１：２００

▼１.９ｍライン

　土砂災害における

▼既存道路ライン

東立面図　１：２００

凡　　例

の番号は

仕上表の外部仕上表No.を示す。

3
,
8
0
0

4
,
3
0
0

8
,
1
0
0

▼ＲＦＬ

▼２ＦＬ

▼１ＦＬ

(BM+10,320)

(BM+6,020)

(BM+2,220)

▲ＫＢＭ

法面対策

▼
道
路
境
界
線

８ ４

８５

４

４

８

２

10

２

４

５

４

４

５

道路幅員5,500

４

10

５

展望台 土留擁壁

４ ９

６

2
,
2
2
0

8
,
5
0
0

▼最高高さ

4
0
0

(GL±0)

3
,
8
0
0

4
,
3
0
0

8
,
1
0
0

▼ＲＦＬ

▼２ＦＬ

▼１ＦＬ

(BM+10,320)

(BM+6,020)

(BM+2,220)

▲ＫＢＭ

2
,
2
2
0

8
,
5
0
0

▼最高高さ

4
0
0

(GL±0)

▼平均地盤高さ (BM+2,853　TP+8.28+1.084）

2
,
8
5
3

7
,
8
6
7

６４

４

４11

1
,
5
0
9

1
,
2
3
0

1
,
0
8
4

領域①

領域②

領域③

3
,
0
0
0

3
,
0
0
0

7
,
8
6
7

5
,
9
5
1

2
,
9
5
1

▲TP-8.28

2
,
8
5
3

7
,
8
6
7

(BM+2,853　TP+8.28+1.084）▼平均地盤高さ

tsuyama
四角形

	議案61号